
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

 
LA PLATA, 4 de enero de 2005. 

 
Visto el expediente n° 21100-168.852/04 por cuyas actuaciones la Subsecretaría 

de Formación y Capacitación del Ministerio de Seguridad, propicia la designación en el grado de Oficial 
de Policía Buenos Aires 2, de los Aspirantes que han aprobado el Primer Módulo de formación de la 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública de la Policía Buenos Aires 2; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución n° 1220/04 se incorporó a ciudadanos en calidad de 

Aspirantes a la Policía Buenos Aires 2; 
 
Que por Disposición de la Subsecretaria de Formación y Capacitación n° 008/04 se 

dio por aprobado el Primer Módulo de formación de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública de la 
Policía Buenos Aires 2; 

 

 

N° 7 
 
           LA PLATA, martes 25 de enero de 2005 
 

 
∗ DECRETO N° 14/05, SOBRE DESIGNACIÓN DEL PERSONAL EN EL GRADO 

DE OFICIAL DE LA POLICÍA BUENOS AIRES 2. 
∗ RESOLUCIÓN N° 11117 N° 565/04, SOBRE ASIGNACIONES Y LIMITACIÓN 

DE FUNCIÓN EN JURISDICCIÓN DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD. 
∗ RESOLUCIÓN N° 2201, SOBRE HABILITACIÓN EN FORMA DEFINITIVA DE 

LA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA 
“ORGANIZACIÓN STOP SEGURIDAD PRIVADA S.A.” 

∗ RESOLUCIÓN N° 006, CONSTITUYENDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD LA DELEGACIÓN SAN MARTÍN DEL 
SERVICIO DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, PERSONAS Y TRASLADO DE 
DETENIDOS. 

∗ RESOLUCIÓN N° 013, ASIGNANDO LA FUNCIÓN DE RESPONSABLE DE 
OPERACIONES Y SUPERVISIÓN POLICIAL DE LA POLICÍA BUENOS AIRES 2. 

∗ RESOLUCIÓN N° 031, CONSTITUYENDO LA POLICÍA DE DISTRITO EN EL 
ÁMBITO DE JURISDICCIÓN DE LOS MUNICIPIOS QUE INTEGRAN LA 
JEFATURA DEPARTAMENTAL LA PLATA.  

∗ RESOLUCIÓN N° 032, PRESCINDIBILIDAD DE PERSONAL POLICIAL. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 

 
 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que mediante Decreto n° 3291/04 se aprobó el Estatuto para el Personal de 
la Policía Buenos Aires 2, determinándose que su personal comenzará a cumplir funciones a partir del 
1° de enero de 2005; 

 
Que receptando estas consideraciones, y valoradas las circunstancias de 

oportunidad, mérito y conveniencia, en ejecución de la política de recursos humanos implementada, 
corresponde recurrir a un mecanismo de excepción del Decreto n° 2658/00, prorrogada su vigencia 
por Decretos n° 1842/01, 1581/02, 1134/03 y 1473/04 de suspensión y congelamiento de vacantes;  

  
Por ello; 

 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

DECRETA 
 
ARTICULO 1°.- Desígnanse en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, a partir del 1° de Enero de 
2005, en el grado de Oficial de Policía Buenos Aires 2, a los Aspirantes cuyos datos de 
individualización se consignan en el Anexo I, que forma parte integrante del presente acto 
administrativo.- 
 
ARTICULO 2º.- Establécese a los fines salariales, que hasta tanto se de cumplimiento a lo previsto en 
el artículo 29° del Estatuto para el Personal de la Policía Buenos Aires 2, aprobado por Decreto n° 
3291/04, los Oficiales de Policía designados precedentemente percibirán la remuneración 
correspondiente al grado de Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando conforme Decreto-Ley n° 
9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95) sus modificatorias y Decreto Reglamentario 1675/80. 
 
ARTICULO 3°.- Exceptúanse las designaciones precedentes de los alcances del Decreto n° 2658/00, 
prorrogada su vigencia por Decretos n° 1842/01, 1581/02 , 1134/03 y 1473/04.- 
 
ARTICULO 4º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente se atenderá con cargo a las 
partidas específicas asignadas a la Jurisdicción en el Presupuesto General Ejercicio año 2005.-  
 
ARTICULO 5º.- El  presente Decreto será refrendado por los señores Ministros Secretarios en los 
Departamentos de Seguridad y de Economía.- 
 
ARTICULO 6°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dese al “Boletín Oficial” y pase al Ministerio de 
Seguridad. Cumplido archívese .- 
 
DECRETO N° 14 

Ing. FELIPE SOLA 
GOBERNADOR 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
     

 Lic. GERARDO ADRIAN OTERO 
Ministro de Economía 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
N° Apellido y Nombres D.N.I. Clase 
1.  ACUÑA CARINA ELIZABETH 28003343 1980 
2.  AGUAYO ALBERTO AMERICO 29882668 1982 
3.  AGUERO DANIELA ALEJANDRA 28780460 1981 
4.  ALBANO JAVIER MATIAS 29949289 1983 
5.  ALCARAZ SONIA HAYDE 27429878 1979 
6.  ALEGRE MARTIN ALBERTO 28515985 1981 
7.  ALMADA GABRIELA NOEMI 30219903 1983 
8.  ALVAREZ ALICIA 28622401 1981 



Boletín Informativo N° 7 

 -3-

9.  AMARILLA ALBERTO EZEQUIEL 28277789 1980 
10.  AMARILLA PAREDES JAVIER ENRIQUE 26569656 1978 
11.  AREVALO MARIA JOSE 27664144 1979 
12.  ARGÜELLO ADRIAN ORLANDO 26822240 1978 
13.  ARIAS GABRIELA VANESA 28163751 1980 
14.  ARIAS JORGE SEBASTIAN 28683390 1981 
15.  ARRIETA JOSE ROBERTO 29899466 1983 
16.  ARZAMENDIA ANTONIO DAMIAN 28923768 1981 
17.  AVALOS DAIANA ROMINA 29065698 1981 
18.  AVALOS NATALIA SOLEDAD 27919145 1980 
19.  AVALOS RICARDO DANIEL 27458851 1980 
20.  BACA NOELIA ESTHER 31508150 1982 
21.  BARBARITO VERONICA MICAELA 29972662 1983 
22.  BARBOZA ALICIA GISELLE 27949105 1980 
23.  BARILLARO YANINA VALERIA 27789317 1980 
24.  BARRIOS EVANGELICA NOEMI 27239757 1979 
25.  BARROSO MARIA ADRIANA 29773926 1982 
26.  BEBER AMELIA ELISA NATALIA 26689250 1978 
27.  BEFART ERICA INGRID 28867055 1981 
28.  BENITEZ DIEGO DAMIAN 28128594 1980 
29.  BENITEZ LORENA SOLEDAD 30067023 1983 
30.  BENITEZ MARIELA BEATRIZ 29279193 1982 
31.  BENITEZ MARINA LEONOR 29739011 1982 
32.  BERNARDEZ MARIA CECILIA 28506140 1980 
33.  BERRUCHI DANIEL SEBASTIAN 29330833 1982 
34.  BLANCO PAULUZZI ADRIANA VANESA 27051295 1979 
35.  BONAVITA VIVIANA VANESA 28443243 1981 
36.  BONI PAULA ANDREA 27998717 1980 
37.  BORDON MARCELO DAVID 27510890 1979 
38.  BOSCO LILIANA INES 26549416 1978 
39.  BOVELLI DAMIAN 30371035 1982 
40.  BRAVO CAROLINA GRACIELA 29051783 1981 
41.  BRAVO GASTON ANTONIO 29904547 1982 
42.  BRAVO LEONARDO ANDRES 27724462 1980 
43.  BURGOS DOMINGO FABIAN 28897352 1981 
44.  BURGOS SERGIO NELSON 27371499 1979 
45.  CABALLERO FELIX OMAR 28080102 1980 
46.  CABALLERO SILVINA SOLEDAD 29006688 1981 
47.  CABANILLAS SERGIO DANIEL 28281897 1980 
48.  CABRAL ADRIAN ALEJANDRO 29194362 1982 
49.  CABRERA DARDO DAVID 30482025 1982 
50.  CAFFARENA YESICA NATALIA 30224404 1983 
51.  CANAS DIEGO IGNACIO EZEQUIEL 28190814 1980 
52.  CANNATA MIGUEL ANGEL 27517405 1979 
53.  CARABAJAL CLAUDIO HERNAN 28464452 1980 
54.  CARABAJAL GABRIELA ALEJANDRA 29157471 1981 
55.  CASADO SILVANA VERONICA 26863762 1979 
56.  CASARETTO FERNANDO VICTOR 27820194 1980 
57.  CASTAÑO DANIEL DAVID 28632678 1981 
58.  CASTILLO GUIDO ALEJANDRO 26701385 1978 
59.  CASTILLO RAMON ORLANDO 29928388 1982 
60.  CENA YANINA VANESA 27302004 1979 
61.  CHAILE MIGUEL ANGEL 29752552 1982 
62.  CHAVEZ MARCOS HERNAN 27182892 1979 
63.  CHAVEZ SERGIO ALBERTO 27274154 1979 
64.  CIANFAGNA ALEJANDRO DAVID 30067342 1983 
65.  CIANFAGNA MARCELO RICARDO 28304346 1980 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

66.  CISNEROS MIRIAM SILVANA 28107242 1980 
67.  COCILOVA PABLO JAVIER 27948838 1980 
68.  COITINIO HUGO ANTONIO 28280287 1980 
69.  COLLAZO EDUARDO JAVIER 29497386 1982 
70.  COLSANI LAURA MAFALDA 28141161 1980 
71.  CONDE INSAURRALDE CRISTIAN LUIS 29135241 1981 
72.  CONDOLUCI PABLO OMAR 29080500 1981 
73.  CONTRERA ELISABET SOLEDAD 26788645 1978 
74.  CORIA FLAVIA ROSALIA 28890969 1981 
75.  CORONEL ADRIANA VANESA 28918212 1981 
76.  CORONEL SERGIO DANIEL 28898037 1981 
77.  CORREA BORIS EDUARDO 28994878 1981 
78.  CORREA MAURO RICARDO 29139140 1982 
79.  CORVELA CINTIA DANIELA 27435932 1979 
80.  COSENTINO JONATHAN EZEQUIEL 29277993 1982 
81.  DALUL EVA MARIA SOLEDAD 28440036 1980 
82.  DAVILA IGNACIO WALTER 30158098 1983 
83.  DE BLASIS RODOLFO LUIS 27527202 1979 
84.  DE JESUS CELESTE SOLEDAD 18806370 1980 
85.  DE LA CANAL MARIA SOL 27825186 1980 
86.  DELEO ANALIA 27437865 1980 
87.  DELGADO BAEZ RAUL FERNANDO 29328392 1982 
88.  DENETT BARBARA YAMILA 27283937 1979 
89.  DIAZ DANIELA FERNANDA 29589302 1982 
90.  DOMINGUEZ MARIA MANUELA 27689090 1979 
91.  DOS SANTOS MARIELA ELIZABETH 29094230 1981 
92.  DUFOURQUET DANIELA MARIA LUJAN 29343953 1982 
93.  ESCARLON DAVID ALFREDO 28807733 1981 
94.  ESPINOLA MARCOS MANUEL 29273038 1982 
95.  ESPINOLA PABLO ALEJANDRO 27934253 1980 
96.  ESTRADA HERNAN MARIANO 28897849 1981 
97.  FALCON ASTRID LUCILA 27800931 1980 
98.  FAURE GUSTAVO DANIEL 29561059 1981 
99.  FERNANDEZ DANIELA LETICIA 27225642 1979 
100.  FERNANDEZ FAVIO DAVID 27382375 1979 
101.  FERNANDEZ MARINE VANESA 27981407 1980 
102.  FERNANDEZ YESSICA SOLEDAD 30378196 1983 
103.  FERREYRA GABRIELA RAQUEL 29304719 1982 
104.  FLORES QUISPE ESTELA ESTEFANIA 27699690 1979 
105.  FOSSA MARCELO ADAN 29408144 1982 
106.  FRANCO CARLOS RUBEN 27529076 1979 
107.  FRETES MARIANA NATALIA 29756088 1982 
108.  GALARZA GUILLERMO ARIEL 29065214 1981 
109.  GARCIA DAVID ALEJANDRO 29644397 1982 
110.  GARCIA FATIMA NOEMI 26886060 1978 
111.  GARCIA GABRIEL GASTON 27767196 1979 
112.  GARCIA NORA CECILIA 27179047 1979 
113.  GARIN SANDRA ELISABET 27374324 1979 
114.  GAUTO MAXIMILIANO ADRIAN 29705378 1982 
115.  GIL ROMINA PAOLA 27537118 1979 
116.  GIORDANELLA JULIETA SOFIA 27363639 1979 
117.  GODOY JIMENA ALEJANDRA SABRINA 29822309 1983 
118.  GOMEZ CRISTINA DOROTEA 27161874 1979 
119.  GOMEZ DE LA MANO EMILIA VICTOR 29859822 1982 
120.  GOMEZ ISAAC AGUSTIN 28181226 1980 
121.  GOMEZ LUCIA MABEL 26934610 1978 



Boletín Informativo N° 7 

 -5-

122.  GOMEZ MARIA INES 27628555 1979 
123.  GOMEZ YESICA PAMELA 28899012 1981 
124.  GONGORA NATALIA SOLEDAD 29868225 1982 
125.  GONZAGA DIEGO DARIO 28775983 1981 
126.  GONZALEZ LUIS EDUARDO 27594068 1979 
127.  GONZALEZ MARIA BARBARA 29408839 1982 
128.  GONZALEZ MAXIMILIANO 27827535 1979 
129.  GONZALEZ PAULA CAROLINA 29498113 1982 
130.  GONZALEZ ROBERTO 28455946 1980 
131.  GOROSO CRISTIAN LEONARDO 29437451 1982 
132.  GUIDA RICARDO 30148276 1983 
133.  GUILLEN SEBASTIAN EZEQUIEL 30050036 1980 
134.  GUTIERREZ ALEJANDRO GUSTAVO 28785475 1980 
135.  GUTIERREZ FLAVIA ANDREA 28868786 1981 
136.  GUTIERREZ JULIAN ANDRES 27200962 1979 
137.  GUZMAN ANGELICA ROSA 26440926 1978 
138.  GUZMAN GABRIEL ARCANGEL 29905233 1982 
139.  HAUTEVILLE CRISTINA ESTELA 29330935 1982 
140.  HERNANDEZ CARMEN GUILLERMINA 28369495 1980 
141.  HERRERA ANGELICA LILIANA 28310346 1980 
142.  HUANUCO VALERIA MABEL 28304471 1980 
143.  IBAÑEZ ANALIA ESTHER 27088761 1978 
144.  IBARRA WALTER DARIO 28026251 1980 
145.  IMPERIALES CINTIA 27193015 1979 
146.  JACOBI DAVID CONRADO 29747143 1982 
147.  JEREZ MONICA SEBASTIANA 30047692 1983 
148.  JOFRE ALEXIS SEBASTIAN 28803511 1981 
149.  JUAREZ MAXIMILIANO LUIS ALBERTO 29557120 1982 
150.  KERK ANGEL DARIO 26484778 1978 
151.  KUBEL ANA VICTORIA 29052725 1981 
152.  LARROSA RICARDO JAVIER 27703769 1979 
153.  LAVORATO ANDREA ALICIA 28679575 1981 
154.  LEDESMA ALCIBIADES 32418109 1982 
155.  LEGUIZAMON NORBERTO RAFAEL 26534841 1978 
156.  LIBERTO LUCAS MATIAS 27242162 1979 
157.  LOPEZ CLARA LORENA BEATRIZ 29982248 1982 
158.  LOPEZ GRACIELA VERONICA 27940630 1980 
159.  LOPEZ MARIO JOSE 27576442 1979 
160.  LOPEZ MAURICIO MIGUEL 28072319 1980 
161.  LUCERO ARMANDO ROGELIO 29769909 1982 
162.  LUCERO MIRTA AZUCENA 29197168 1981 
163.  LUCERO ROSA NATALIA 28216346 1980 
164.  LUDUEÑA DAMIAN ALBERTO 28365113 1980 
165.  LUNA JOSE ARIEL 29413702 1982 
166.  LUZCO CRISTIAN SIMON 29191474 1981 
167.  MAIDANA CRISTINA DANIELA 29318887 1982 
168.  MAIOLO MARIO NORBERTO 28409096 1980 
169.  MAMANI DANIEL ALEJANDRO 29065594 1981 
170.  MAMANI FERNANDO ANGEL 28951095 1981 
171.  MAMANI PACO JORGE ALBERTO 29647940 1982 
172.  MAMANI PAOLA DEL CARMEN 28490273 1981 
173.  MANFREDO YESICA EDITH 29233480 1982 
174.  MANZO HUGO GERMAN 28716194 1980 
175.  MARECHAL MARIA ELVIRA 26966457 1978 
176.  MARQUEZ NICOLAS ANGEL 29531661 1982 
177.  MARTINA FACUNDO ALBERTO 27644172 1979 
178.  MARTINEZ HUGO ORLANDO 27667222 1979 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

179.  MARTINEZ ROSA NATALIA 29704364 1982 
180.  MARTINEZ SILVIO 32344721 1979 
181.  MARTINEZ VERONICA RAQUEL 26732511 1978 
182.  MARURI HERNAN ESTEBAN 28435308 1981 
183.  MEDINA EDITH VANESA 27282652 1979 
184.  MEDINA MARICEL NOEMI 28327607 1981 
185.  MEDINA NATALIA BEATRIZ 29748544 1982 
186.  MEDINA PATRICIA SOLEDAD 29124590 1982 
187.  MELGAREJO JORGE DARIO 27386323 1979 
188.  MELO MONICA ALEJANDRA 27307221 1979 
189.  MENDOZA JUAN JOSE 29272320 1981 
190.  MENGHINI YANINA MIRNA ANAHI 30034025 1982 
191.  MERCADO ANGEL RUBENS 28413347 1980 
192.  MERLO BANEGAS GISEL ANAHI 29377581 1982 
193.  MERLOTTI SILVIA EVANGELINA 29533445 1982 
194.  MIÑIO DAVID EZEQUIEL 30146414 1983 
195.  MIRANDA CLAUDIA MABEL 29228310 1982 
196.  MIRANDA MAURICIO LEONEL 28752197 1981 
197.  MISSERI SILVIA PATRICIA 27200950 1979 
198.  MOLINA ALEJANDRO EDUARDO 28100042 1980 
199.  MOLINA GEORGINA PAOLA 26978356 1979 
200.  MOLINA LEANDRO DAMIAN 28743590 1981 
201.  MORA CINTIA GABRIELA 30131696 1980 
202.  MORALES MARIO ALBERTO 28719696 1981 
203.  MORENO GLADYS CAROLINA 29522167 1982 
204.  MORENO VERONICA MARIA BERNARDA 29435883 1982 
205.  MOREYRA RODOLFO MARTIN 29866411 1982 
206.  MOROSOLES JOSE FABIAN 30796170 1984 
207.  MOSQUERA URQUIZA CECILIA  27948629 1980 
208.  MOYA GABRIELA SOLEDAD 28789918 1981 
209.  NABARRETA DIEGO JORGE 26708328 1978 
210.  NARDA JUAN PABLO 28856901 1981 
211.  NIEBAS NORBERTO DANIEL 28046513 1981 
212.  NIEVA ROMINA SOLEDAD 30081375 1983 
213.  NIEVA VANESA BEATRIZ 28003467 1980 
214.  NOELLO EBER ALEJANDRO 29158866 1982 
215.  NUÑEZ CINTIA GABRIELA 29445151 1982 
216.  NUÑEZ FERNANDO ESTEBAN 26732391 1978 
217.  NUÑEZ JUAN CRUZ 28071585 1980 
218.  NUÑEZ NANCY VIVIANA 29703683 1982 
219.  OCARANZA ANALIA NOEMI 29376325 1982 
220.  OJEDA MARCELO CARLOS ALBERTO 27755059 1979 
221.  OLIMA WILFREDO DANIEL 27357432 1979 
222.  OLIVERA EDUARDO GASTON 27339368 1979 
223.  OLIVERA LUCAS MATIAS 28862856 1981 
224.  OROZCO MARIO ALBERTO 29195587 1982 
225.  ORREGO CAROLINA SOLEDAD 29703566 1982 
226.  ORREGO GABRIELA VERONICA 27061313 1978 
227.  ORTIZ RODRIGO FERNANDO 29414724 1982 
228.  ORTIZ SEBASTIAN ISMAEL 28353470 1980 
229.  PACHECO WALTER RODOLFO 26862084 1978 
230.  PAGLIANI CARLOS ARIEL 26643272 1978 
231.  PALACIOS PATRICIA ELISABETH 28879279 1981 
232.  PALIZA DARIO BALTAZAR 30092759 1983 
233.  PARED CRISTIAN MARCOS 27410290 1979 
234.  PAVON OSVALDO GASTON 28108992 1980 



Boletín Informativo N° 7 

 -7-

235.  PAZ MARIELA ROSANA 28280254 1980 
236.  PAZ NOELIA SUSANA 30020780 1983 
237.  PENNISI MABEL LETICIA 30146913 1983 
238.  PEREIRA EVELINA VERONICA 30047354 1983 
239.  PEREZ CRISTIAN GONZALO 29522776 1982 
240.  PEREZ VANESA CAROLINA 29526323 1982 
241.  PINTOS LUIS ALEJANDRO 27216999 1979 
242.  PIZARRO VICTOR HUGO 27380712 1979 
243.  PONCE CLAUDIO JAVIER 27068170 1978 
244.  PORTO CARLOS RAMON 27729937 1979 
245.  PRATTO YANINA VIVIANA 26826227 1978 
246.  QUINTANA JUAN MAURICIO 28460859 1980 
247.  QUINTEROS ALEJANDRA LORENA 29368661 1982 
248.  QUIROLO CRISTIAN ADRIAN 29144114 1981 
249.  RADMAN ALEJANDRO DAMIAN 29531016 1982 
250.  RADO ALBERTO MARTIN 30340571 1983 
251.  RAMIREZ PABLO EDUARDO 29668164 1982 
252.  RAMOS FABIAN ALFREDO 27930502 1980 
253.  RAMOS PATRICIA MARISOL 30065004 1983 
254.  REARTE JUAN PABLO RAUL 29654382 1982 
255.  REPETTO YESICA LORENA 28971716 1981 
256.  RETAMAR GISELA MARILEN 27948639 1980 
257.  RETAMOZO JAVIER LUIS 29130833 1981 
258.  REY YESICA DEBORA 28488597 1980 
259.  REYNAGA ANGEL SEBASTIAN 29406434 1982 
260.  REYNAGA CECILIA CAROLINA 28377539 1981 
261.  RIOS FERNANDO ALBERTO 27692520 1979 
262.  RIVADENEIRA CYNTIA VANESA 29183770 1982 
263.  RIVAS NESTOR OMAR 28697642 1981 
264.  ROBERTI ANGELO ARIEL 29823203 1982 
265.  RODRIGUEZ CESAR OSCAR 26752880 1978 
266.  RODRIGUEZ DIEGO FERNANDO 26577205 1978 
267.  RODRIGUEZ JAVIER ALEJANDRO 29934133 1983 
268.  RODRIGUEZ LILIANA MABEL 26843126 1978 
269.  RODRIGUEZ MONICA VIVIANA 28424790 1981 
270.  RODRIGUEZ RAUL 28799771 1981 
271.  ROJAS WILSON ARIEL 28814982 1981 
272.  ROLDAN JONATHAN ISMAEL 30082818 1983 
273.  ROLON MAXIMILIANO ABEL 27780887 1980 
274.  ROLON OMAR HERNANDO 29958473 1983 
275.  ROMERO ARIEL ORLANDO 27729217 1979 
276.  ROMERO CESAR ALEJANDRO 27484348 1979 
277.  ROMERO CHRISTIAN ALFREDO 27578615 1979 
278.  ROMERO DARIO JAVIER 28039052 1980 
279.  ROMERO PAMELA NOEMI 30086590 1982 
280.  ROMERO VANINA GISELLE DENISE 29952446 1982 
281.  ROSA ARIEL MAXIMILIANO 27902392 1980 
282.  ROSSI LAURA PAMELA 27408459 1979 
283.  RUIZ DIAZ MARCELO DAVID 26869792 1979 
284.  SALAZAR ROMINA SOLEDAD 29524284 1982 
285.  SANABRIA LEONARDO PATRICIO 29278649 1982 
286.  SANCHEZ YISELA DEL CARMEN 27192863 1979 
287.  SANDOVAL JULIO CESAR 28187029 1980 
288.  SANMIGUEL GUILLERMO MANUEL 27758685 1979 
289.  SANTANDER MENDOZA RICARDO 30035478 1983 
290.  SANTILLAN MARCELO ALEJANDRO 26934184 1978 
291.  SARZI GISELA SOLEDAD 29364546 1982 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

292.  SCHAFER ALFREDO CARLOS 26608523 1978 
293.  SEGOVIA RUBEN DARIO 28145632 1980 
294.  SEQUEIRA CARLOS ALBERTO 27382061 1979 
295.  SERRAINO BASSI HERNAN 29106552 1981 
296.  SIERRA LUIS HECTOR 29577982 1982 
297.  SILVA DAVID SEBASTIAN 26375338 1978 
298.  SILVA MARTHA MARINA 27011940 1978 
299.  SOLOHAGA SEGRETIN LEANDRO 30245006 1983 
300.  SORIA JOSE ANTONIO 26767466 1978 
301.  SOSA ANALIA CRISTINA 29575159 1982 
302.  SOSA LEILA MARISOL 29682098 1982 
303.  SOSA MIGUEL ALEJANDRO 28773180 1981 
304.  SOSA ROBERTO ALDO 27231372 1979 
305.  SOSA VICTOR ARIEL 27289407 1979 
306.  SOTELO ELINA DE LOS ANGELES 27595163 1980 
307.  SPINELLI GONZALO PEDRO 30307387 1983 
308.  SUAREZ LORENA PAOLA 29469187 1981 
309.  TABOADA MARCOS RODRIGO 26760696 1978 
310.  TARCAYA MARIO GUSTAVO 29158949 1982 
311.  TEVEZ VIVIANA ISABEL 29522105 1982 
312.  TISEIRA VALERIA VERONICA 28749815 1981 
313.  TOLABA VERONICA INES 27242501 1979 
314.  TOLEDO LAURA MABEL 29670818 1982 
315.  TOLEDO MARCELO DAMIAN 26683183 1978 
316.  TOMASCO ADRIANA GISELA 30085158 1983 
317.  TOMEO ELISABET LORENA 27988357 1980 
318.  URIARTE ERNESTO DANIEL 34410276 1983 
319.  VALDEZ SEBASTIAN ALBERTO 29492145 1982 
320.  VALLEJOS MARCOS ANTONIO 28450421 1980 
321.  VALLEJOS MARIA GIMENA 28003397 1980 
322.  VARGAS MARIA DEL CARMEN 27049207 1979 
323.  VEGA DIEGO MARTIN 27027830 1978 
324.  VELASQUEZ MARIA GABRIELA 27659591 1979 
325.  VELAZCO DIEGO GASTON 26821497 1978 
326.  VELIZ VALERIA NATALIA 27194028 1979 
327.  VERGARA WALTER ARIEL 28602400 1981 
328.  VERON VIVIANA VERONICA 28230007 1980 
329.  VIDELA CAROLINA BEATRIZ 28128622 1980 
330.  VILLANUEVA PABLO DANIEL 27602534 1979 
331.  VILLARREAL ELIAS DAVID 29194039 1981 
332.  VILLCA ANA MARISOL 27573193 1979 
333.  VISO DANIEL FRANCISCO 29946788 1983 
334.  VOVK EDUARDO ELIO 27948803 1980 
335.  YORIO SAMANTA LORENA SUSANA 27258844 1979 
336.  ZALAZAR ELIZABETH ALEJANDRA 30158436 1983 
337.  ZARATE LAURA SOLEDAD 28862296 1981 
338.  ZARZA CRISTIAN MANUEL 29364479 1981 
339.  ZICKERT CRISTIAN ALFREDO 26605917 1978 
340.  ZUTAS DAMIAN EDUARDO 27641252 1979 

 
________________ 
 
LA PLATA, 30 de diciembre de 2004. 

 
Visto la necesidad de adecuar funciones en el marco de las estructuras 

previstas por la Ley n° 12.155; y 
 



Boletín Informativo N° 7 

 -9-

CONSIDERANDO: 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el artículo 4° de la Ley 
12.155 y las atribuciones emergentes de la Ley 13.175, corresponde a este Ministerio la organización 
y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para 
su correcto funcionamiento; 

 
Por ello, 

 
EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 4409/98 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Asígnase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, a partir del 01 de noviembre de 
2004, la función de Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial, al 
personal policial del Agrupamiento Comando cuyos datos de individualización obran como Anexo I, el 
que forma parte integrante de este acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- Limítase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, a partir del 01 de noviembre de 
2004, la función de Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial 
Bahía Blanca al Comisario Mayor del Agrupamiento Comando Abel Omar IOPPOLO (DNI. 13.283.878 – 
clase 1958), asignada por Resolución 11117 n° 21/04. 
 
ARTÍCULO 3°.- Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese y vuelva al Ministerio de 
Seguridad para su comunicación, cumplimiento y demás efectos. 
 
RESOLUCIÓN 11117 N° 565. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Plata. 
Comisario Mayor Juan Carlos GHILLINO (DNI. 12.030.202 – clase 1956), a quien se le limita la función 
asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mercedes. 
Comisario Mayor Héctor Daniel DE LA PORTILLA (DNI. 12.578.248 – clase 1958), a quien se le limita 
la función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San 
Nicolás. 
Comisario Mayor Hugo Rubén VESPRINI (DNI. 10.930.749 – clase 1953), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Dolores. 
Comisario Mayor Juan Carlos PUYADE (DNI. 11.173.337 – clase 1954), a quien se le limita la función 
asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Bahía 
Blanca. 
Comisario Mayor Jorge Luis SIBAU (DNI. 13.283.987 – clase 1957). 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Azul. 
Comisario Mayor Carlos Alberto PROST (DNI. 16.425.620 – clase 1963), a quien se le limita la función 
asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Junín. 
Comisario Mayor Ismael Rodolfo CHAVES (DNI. 12.567.406 – clase 1959), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Isidro. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

Comisario Mayor Antonio Oscar TORREIRA (DNI. 13.173.508 – clase 1959), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Trenque 
Lauquen. 
Comisario Mayor Juan Carlos CERDEIRA (DNI. 11.427.358 – clase 1955), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Morón. 
Comisario Mayor Jorge Daniel FERNÁNDEZ (DNI. 12.999.622 – clase 1957), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Martín. 
Comisario Mayor Daniel Humberto VEGA (DNI. 12.127.062 – clase 1955), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de 
Zamora. 
Comisario Mayor Hugo Saúl FERNÁNDEZ (DNI. 13.283.889 – clase 1957), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Necochea. 
Comisario Mayor Mario Roque HERRERA (DNI. 10.502.175 – clase 1952), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Pergamino. 
Comisario Mayor Ricardo Aníbal VIAGGI (DNI. 12.466.629 – clase 1956). 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Quilmes. 
Comisario Mayor Jorge Daniel VILLANUEVA (DNI. 11.951.108 – clase 1956), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Zárate-
Campana. 
Comisario Mayor Fernando Luis USTARROZ (DNI. 12.271.804 – clase 1958), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 
 
Director de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Matanza. 
Comisario Mayor Sergio Gustavo VARGAS (DNI. 14.161.781 – clase 1960), a quien se le limita la 
función asignada por Resolución 11117 n° 2/04. 

 
__________________ 

 
LA PLATA, 30 de diciembre de 2004. 
 

Visto el presente expediente 21.100 – 769.928/04 y sus agregados 21.100 – 
769.927/04 y 21.100 – 111.570/04 en el que la empresa “ORGANIZACIÓN STOP SEGURIDAD 
PRIVADA S.A.”, solicita su habilitación como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que del análisis efectuado de los elementos acompañados por la solicitante, 

surge que se encuentran cumplidos los recaudos legales suficientes, para su habilitación en el ámbito 
de la Provincia de Buenos Aires para la prestación de los servicios de seguridad privada establecidos 
en el art. 2 de la ley 12.297 y su Decreto Reglamentario 1897/02; 

 
Que en tal sentido a fojas ciento veinte (fs. 120), se dictamina que estarían 

cumplidos los recaudos previstos por los arts. 5, 8, 21 y 28 de la Ley 12.297 y su Decreto 
Reglamentario 1897/02; 

 
Que a fojas ciento veintitrés (fs. 123), obra constancia del pago total de la 

tasa de habilitación y depósito en garantía, conforme lo establecido por el artículo 24 incisos “c” y “f” 
de la Ley 12.297; 

 
Que la presente, se dicta de conformidad a las facultades conferidas por los 

artículos 9 y 19 de la Ley 13.175, 43 inciso “a” de la Ley 12.297 y las propias del cargo; 



Boletín Informativo N° 7 

 -11-

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Proceder a la habilitación en forma definitiva en el ámbito de la Provincia de Buenos 
Aires de la empresa denominada “ORGANIZACIÓN STOP SEGURIDAD PRIVADA S.A.” como Prestadora 
de Servicios de Seguridad Privada, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, 
con sede ubicada en la diagonal 79 N° 870, Piso 2°, departamento “C” de la localidad de La Plata. 
 
ARTÍCULO 2°.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al Comisario Mayor (R) de la Policía 
de la Provincia de Buenos Aires Don Jesús Daniel Cadenas, titular de la L.E. N° 5.506.540. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General Fiscalizadora de 
Agencias y Seguridad Privada, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2201. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 
 
LA PLATA, 14 de enero de 2005. 
 

Visto que mediante el expediente n° 2 1.100 – 146.673/04, la Subsecretaría 
de Seguridad propicia la puesta en funcionamiento de la Delegación San Martín del Servicio de 
Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante la Ley 13.204 modificatoria de la Ley 12155, en su Capítulo IV 

del Libro II, se crea y se establecen las funciones esenciales del Servicio de Custodia y Objetivos Fijos, 
Personas y Traslado de Detenidos; 

 
Que dicha norma establece que el mencionado Servicio, contará con 

Delegaciones en cada una de las Policías Departamentales, las que paulatinamente se irán 
conformando y habilitando en función de las necesidades del Servicio en el ámbito de cada 
Departamental y acorde a la disponibilidad y asignación de recursos; 

 
Que en esta instancia resulta necesario poner en funcionamiento la 

Delegación San Martín del Servicio de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos; 
 
Que todo ello se halla conforme a las atribuciones conferidas por el artículo 

19 de la Ley 13.175, los artículos 4, 12, 40 y concordantes de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 
3206/04) y Ley 13.188, prorrogada por Decreto 2668/04; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Constitúyense, en el ámbito de la Subsecretaría de Seguridad –Jefatura del Servicio 
de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos-, la Delegación San Martín del 
Servicio de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, con similar ámbito de 
actuación territorial que la respectiva Policía de Seguridad Departamental de San Martín. 
 
ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que para la puesta en funcionamiento de la Delegación San Martín 
del Servicio de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, deberá disponerse la 
asignación de los recursos humanos requeridos. 
 
ARTÍCULO 3°.- Establécese como base operativa de la Delegación San Martín del Servicio de 
Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, el inmueble sito en calle Rivadavia N° 
444 de San Martín. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 006. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 
 
LA PLATA, 14 de enero de 2005. 
 

Visto que se propicia asignar a la Subcomisario del Agrupamiento Comando, 
Mónica Adriana Dávalos, la función de Responsable de Operaciones y Supervisión Policial de la Policía 
Buenos Aires 2, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución n° 2012/04 de fecha 7 de diciembre de 2004, se ha 
establecido en el ámbito de la Subsecretaría de Seguridad, la representación de autoridad jerárquica y 
funcional de la Policía Buenos Aires 2; 

 
Que para el cumplimiento de las funciones específicas de la Policía Buenos 

Aires 2, se propicia la asignación de la función de Responsable de Operaciones y Supervisión Policial 
de la Policía Buenos Aires 2 a la Subcomisario del Agrupamiento Comando, Mónica Adriana Dávalos, 
Legajo Personal n° 17.332 (DNI 17.833.535 – Clase 1966) quien será responsable de programar, 
organizar y supervisar dichas actividades; 

 
Que la presente se dicta de conformidad a lo normado en el artículo 19 de la 

Ley 13.175, artículo 4 de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3206/04), Ley 13.202 y Resolución 2012/04 
y Ley 13.188; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Asígnase, a partir del día 14 de enero de 2005, en el ámbito de la Subsecretaría de 
Seguridad, Policía Buenos Aires 2, la función de Responsable de Operaciones y Supervisión Policial de 
la Policía Buenos Aires 2, a la Subcomisario del Agrupamiento Comando, Mónica Adriana Dávalos, 
Legajo Personal n° 17.332 (DNI 17.833.535 – Clase 1966). 
 
ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que la titularidad como responsable para el cumplimiento de las 
funciones dispuestas en el artículo anterior, implica para la Subcomisario del Agrupamiento Comando, 
Mónica Adriana Dávalos, Legajo Personal n° 17.332 (DNI 17.833.535 – Clase 1966), el ejercicio de la 
Superioridad por cargo de mayor función, así como la percepción de la retribución equivalente a 
Comisario Mayor del Agrupamiento Comando, de conformidad a lo normado en el artículo 120 del 
Decreto – Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95). 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Seguridad y a la Dirección 
General de Gestión de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos y publíquese en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 013. 

   Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 21 de enero de 2005. 

 
Visto, que la Resolución 1625/04 dispone la creación de las Policías de 

Distrito, y 
 
CONSIDERANDO: 
 



Boletín Informativo N° 7 

 -13-

Que las Policías de Distrito, creadas para cada municipio que no haya 
adherido a la Ley 13210 y para los municipios del Conurbano Bonaerense, generan un cuerpo policial 
con su propia jefatura –orgánica y funcionalmente dependiente del Ministerio de Seguridad- a través 
de las Jefaturas Departamentales, aunque con cierta autonomía para la decisión de cuestiones 
relativas a su funcionamiento y afectación de recursos; 

 
Que la Policía de Distrito implica un acercamiento del poder de decisión y 

mando policial al territorio comunal, reduciendo la unidad de análisis, lo cual permite mejorar la 
observación, el control sobre el desempeño policial en dicha jurisdicción; 

 
Que deviene oportuno y conveniente constituir las Policías de Distrito en el 

ámbito territorial de municipios que componen la Departamental La Plata; 
 
Que en orden a ello, se propicia la cobertura de dichos cargos, designación 

que debe recaer en un Comisario Inspector, quien tendrá la conducción operativa de la totalidad de las 
comisarías de la jurisdicción, incluyendo la del personal de investigaciones, de conformidad a lo 
previsto en los artículos 2° y 3° de la Resolución 1625/04; 
 

Que analizado los antecedentes de los funcionarios policiales propuestos no 
existen impedimentos para sus respectivas designaciones; 

 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confieren en el 

artículo 19 de la Ley 13175, el artículo 4° y 12 de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3.206/04), Ley 
13188 y Resolución 1625/04; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Déjase constituida, a partir de la presente, la Policía de Distrito en el ámbito 
Jurisdicción de cada uno de los siguientes municipios que integran la Jefatura Departamental La Plata: 
La Plata, Ensenada, Berisso y Presidente Perón. 
 
ARTÍCULO 2°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito La Plata, a partir del 24 de enero 
del año en curso, al Comisario Inspector (Agrupamiento Comando) INDA, Horacio Raúl, Legajo 
13.296, DNI 11.403.485, Clase 1955, de conformidad a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 3°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Ensenada, a partir del 24 de 
enero del año en curso, al Comisario Inspector (Agrupamiento Comando) RISSO, Sergio Roberto, 
Legajo 13.360, DNI 13.012.458, Clase 1959, conforme a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 4°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Berisso, a partir del 24 de enero 
del año en curso, al Comisario Inspector (Agrupamiento Comando) BUSTICHI, Adriana Patricia, Legajo 
13.420, DNI 12.964.439, Clase 1959, conforme a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 5°.- Desígnase en el cargo de Jefe de Policía de Distrito P residente Perón, a partir del 24 
de enero del año en curso, al Comisario Inspector (Agrupamiento Comando) MEDORO, Marcelo Mauro, 
Legajo 14.831, DNI 14.945.839, Clase 1962, conforme a las disposiciones de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 6°.- Otórgase un plazo de cinco (5) días a los Jefes de Policía de Distrito designados en 
los artículos precedentes para la adecuación del personal en los términos de la Resolución 1625/04. 
 
ARTÍCULO 7°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al señor Jefe Departamental de La Plata, 
publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 031. 

   Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 21 de enero de 2005. 
 

Visto que la Ley 13.188 declara el estado de emergencia de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires, y 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la emergencia declarada por la ley citada, comprende los aspectos 

organizativos, funcionales, operativos y laborales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 
 
Que de conformidad a lo establecido en el artículo 4°, segundo párrafo de la 

Ley 13.188, la emergencia es causal suficiente para declarar la prescindibilidad, jubilar o pasar a retiro 
al personal de las Policías, según el caso; 

 
Que el Ministerio de Seguridad resulta ser la autoridad de aplicación de dicho 

plexo normativo por decreto 876/2004, 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- DECLARAR PRESCINDIBLE, por aplicación del artículo 4°, siguientes y concordantes 
de la Ley 13.188, Cabo 1° (Agrupamiento Comando), Legajo N° 141.492 Santiago Gerardo ABRAMO, 
D.N.I. 20.751.137, Clase 1969. 
 
ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que la prescindibilidad del personal policial declarada en el 
artículo 1°, no constituye impedimento para la continuación de la instrucción de las actuaciones 
sumariales administrativas que se encuentren en trámite –conforme artículos 6 y 7 de la Ley 13.188. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Informativo y archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 032. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
Subcomisario Legajo 17.031 MENDITTO, Daniel Agustín, perteneciente a la Comisaría José C. Paz 
Seccional 1°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 21-01-05. 
 
Oficial Principal Legajo 17.335 DOMÍNGUEZ, Horacio Elpidio, perteneciente a la Comisaría Moreno 
Seccional 4°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 21-01-05. 
 
Oficial Inspector Legajo 21.567 SPINACHE, Leonardo Gustavo, perteneciente a la Comisaría José C. 
Paz Seccional 1°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 21-01-05. 
 
Oficial Inspector Legajo 21.815 FAHOTTO, Pablo Martín, perteneciente a la Comisaría Moreno 
Seccional 4°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 16-01-05. 
 
Oficial Subinspector Legajo 22.988 FERNÁNDEZ, Gabriel Horacio, perteneciente a la Comisaría 
Quilmes Seccional 3°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 14-01-05. 
 
No hacer lugar al pedido de Levantamiento de Disponibilidad Preventiva del Sargento Ayudante Legajo 
116.294 IBARRA, Carlos Alberto, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 23-
12-04. 
 
Sargento Primero Legajo 128.180 RENO, Edmundo Claudio, perteneciente a la Delegación 
Departamental de Investigaciones La Matanza, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 14-01-05. 
 
No hacer lugar al pedido de Levantamiento de Disponibilidad Preventiva del Cabo Primero Legajo 
154.718 VILLALVA, José Luis, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 23-12-
04. 
 
Cabo Primero (S.G.) Legajo 137.253 SANTAGATI, Néstor Alejandro, perteneciente a la Comisaría La 
Plata Seccional 5°, por Inf. Art. 59° Inc. 7mo., a partir del día 21-01-05. 



Boletín Informativo N° 7 

 -15-

 
EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
 
Subcomisario Legajo 15.967 DESMUL, Alberto Gustavo, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 inc. 15to. y Art. 59° inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 12-01-05. 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
 

_________________ 
 
 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
 

1.- N.N.(1): como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, cabello 
castaño claro, ojos claros. N.N.(2): como de 20 a 25 años, altura de 1,75 a 1,80, peso de 65 a 70 
kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos negros oscuros. Solicitarla Cria. La Plata 2da. Interviene 
U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 231.314, 
caratulada “LESIONES Y TENTATIVA DE ROBO CALIFICADO”. Vma/Dte. FERNÁNDEZ REINALDO 
EDGARDO. Expediente N° 21.100 – 194.461/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 30 a 36 años, altura 1,70 a 1,75, peso 90 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos 
marrones. Solicitarla D.D.I. La Matanza. Interviene U.F.I. Criminal N° 3 del Dpto. Jud. La Matanza. 
I.P.P. N° 240.077, caratulada “VIOLACIÓN ART. 119, ROBO CALIFICADO ART. 166 – RODRÍGUEZ 
LILIANA”. Expediente N° 21.100 – 194.435/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 



Boletín Informativo N° 7 

 -17-

 
3.- N.N. FEMENINO: como de 20 a 25 años, altura 1,65 a 1,70, peso 55 a 60 kgs., cutis blanco, 
cabello castaño oscuro, ojos pardos. Solicitarla Cría. La Plata 2da. Interviene U.F.I. N° 9 Dr. Alejandro 
Villordo e ingerencias del Sr. Juez de Garantías N° 4 Dra. Garmendia ambos del Dpto. Jud. La Plata. 
Causa N° 244.528, caratulada “LESIONES”. Dte. BAEZ PAULA ELIZABETH. Causa N° 244.528/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 40 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos marrones. 
Solicitarla Cría. La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. 
Causa N° 243.664, caratulada “HURTO – MASTROBERTI MARIA LETICIA”. Causa N° 243.664/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

                                         
 
1.- SURGEN OSCAR ALFREDO: caratulada “ABIGEATO AGRAVADO”. Secuestro de cuatro vacunos: un 
novillo raza Holando, dos terneras de misma raza y una ternera cruza con Pampa, siendo todos de 
poco kilage, con marca. Solicitarla Patrulla Rural de Marcos Paz. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. 
Adrián Landini a cargo de la U.F.I. N° 6 del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 
194.465/05.- 

 

 
 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 7 

 -19-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
1.- CABRERA CARLOS HORACIO: Causa N° 247.875, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y 
hallazgo de un caballo tostado con patas blancas, en la pata izquierda posee un vaso cortado 
quedando una cicatriz, tiene cola corta con penacho largo, en el lomo alto cruz. Solicitarla 
Destacamento La Unión. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juez de Garantías Dr. De 
Aspro, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 190.331/05. 

 
 

____________________ 


